
 

 I.C. GIANNI RODARI - C.F. 97028710586 C.M. RMIC833007 - AOO_RMIC833007 - REGISTRO DI PROTOCOLLO 

Prot. 0006880/U del 01/11/2020 11:41:59 

 

  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT SITO WEB: www.icgiannirodari.edu.it 

 

 

 
 

 

Roma, 31.10.2020 
 

Alle Gentili famiglie 
Scuola Primaria  
Plesso Centroni 

 
Al referente di plesso 
Ins. Marika Di Gennaro 
Primaria 

 
E p. c.     Al referente di plesso  
                Prof.ssa Sabrina Bernardi 

Secondaria 
 

Al Personale di segreteria  
Plesso Centroni 
Sig.ra Monica Bellucci 
Sig.ra Rita Cardelli 

 

Ai Sigg. docenti 
Ai collaboratori scolastici 
Plesso Centroni 

 

E p.c.      Al DSGA 
Al consiglio d’Istituto  
Al sito/Agli atti 

 

Circolare n. 76/21 
 

Oggetto: nuove disposizioni di ingresso e uscita classi – scuola primaria plesso Centroni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il dissequestro dell’area della scala passerella – plesso Centroni – via Fosso di S. Andrea n. 77 Roma ad 
opera della PROCURA DELLA REPUBBLICA (prot. n. 0006749 27/10/2020);  
Comunicato il dissequestro all’Ente locale proprietario; 

Informati i docenti del plesso nel corso della programmazione didattica di martedì 27/10/2020; 

 

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.edu.it/


Cancello laterale INGRESSO A (via fosso di S. Andrea civico 79): 
8.30/8.40 con il seguente ordine di entrata 5 

F – 5 G 
4 F – 5 H 

3 F 

L’uscita delle classi avverrà dal medesimo cancello: orario 15.50 

Cancello principale INGRESSO B (via fosso di S. Andrea civico 77): 
8.30/8.40 con il seguente ordine di entrata 4 

G – 2 F 
3 G – 1 G 
2 H – 1 F 
1 H – 2 G 

L’uscita delle classi avverrà dal medesimo cancello: orario 15.50 

Sentito il responsabile sulla sicurezza d’Istituto per la disposizione dei nuovi flussi di accesso/uscita 
alunni e per il nuovo piano di evacuazione (RSPP); 
Informato il rappresentante sulla sicurezza dei lavoratori (RLS) (Prot. 0006812/U del 29/10/2020); 
Informato il consiglio di Istituto dell’IC Gianni Rodari (Prot. 0006812/U del 29/10/2020); 
Visto il Piano scuola 2020 per il rientro a settembre; 
Visti i DPCM in vigore relativi alla necessità di prevenire il rischio da contagio Covid 19; 
Visti i protocolli di sicurezza in vigore nell’istituto comprensivo Gianni Rodari; 
Vista la precedente disposizione del dirigente in merito all’ingresso/uscita alunni in orario scolastico – 
plesso Centroni (Prot. 0005318 del 06/09/2020); 

 

DISPONE 
 

che - a seguito del dissequestro dell’area sottostante la scala passerella del plesso Centroni - a partire da 
mercoledì 4 novembre 2020 l’ingresso e l’uscita degli alunni sarà consentito impiegando il cancello 
principale (via Fosso di S. Andrea n. 77 – ‘’Ingresso B’’) - e il cancello laterale (via Fosso di S. Andrea n. 79 
‘’Ingresso A’’) con orario 8.30/8.40. 
Gli eventuali ingressi degli alunni in ritardo saranno gestiti dalla segreteria del plesso - come da 
regolamento d’istituto in vigore – esclusivamente dall’Ingresso A (civico 79). 

 

Nella tabella riepilogativa sono indicate le nuove disposizioni per gli ingressi e le uscite alunni. 
 

 

 

I docenti accoglieranno - come fatto sinora - gli alunni in appositi punti di raccolta nei due piazzali di 
ingresso del plesso, agevolando le operazioni di entrata nel momento in cui il gruppo classe è al completo. 
Non è consentito l’ingresso alle famiglie. 

 

La classe 1 E - secondaria di I grado - continuerà ad effettuare l’accesso dall’INGRESSO A (via fosso di S. 
Andrea civico 79). 

Orario in vigore durante l’emergenza sanitaria 8.00/13.30. 
 

Si precisa che secondo le nuove disposizioni: 
1. Il cancello principale (INGRESSO B civico 77) verrà impiegato esclusivamente per l’ingresso e l’uscita 
alunni nell’orario scolastico in vigore durante l’emergenza sanitaria: 8.30/15.50. 
2. Il cancello laterale (INGRESSO A civico 79) resta impiegato anche per l’entrata e uscita dei docenti e per 
le attività ordinarie (in caso di uscita anticipata alunni – nei limiti da regolamento d’Istituto -, 
appuntamento con il dirigente e/o accesso alla segreteria scolastica), per l’ingresso e l’uscita alunni 
nell’orario scolastico in vigore durante l’emergenza sanitaria: 8.30/15.50. 



3. È fatto divieto di utilizzare l’area della scala passerella per effettuare la ricreazione. 
4. È fatto divieto di calpestio superficie scala passerella e sue pertinenze. 
5. Non è consentito passare sullo scivolo di pertinenza né sulla scala a chiocciola. Gli accessi a queste 
pertinenze sono segnalati da apposita segnaletica e chiusi con grate da cantiere e recinzioni temporanee in 
attesa della messa in posa di cancelli di sicurezza da parte dell’Ente proprietario. È predisposta a tal fine una 
segnaletica per segnalare quanto disposto. 

  
Il referente di plesso, i docenti, il personale della segreteria, i collaboratori scolastici vigileranno sulla 
corretta esecuzione della presente disposizione. 

 

Con la apertura di due cancelli sono facilitate le operazioni di ingresso e uscita delle classi in ottemperanza 
della normativa in vigore. 
Tuttavia, si invitano le famiglie al senso di responsabilità, allo spirito di collaborazione, in particolare si 
esorta a non sostare con le proprie automobili in via Fosso di S. Andrea nn. 77-79 causando intralcio nelle 
operazioni di ingresso e uscita degli alunni. 
La collaborazione scuola/famiglia così come è sancita dal patto di corresponsabilità è il fulcro fondamentale 
per consentire alla scuola di ritornare alla ‘’normalità’’ dopo due anni di emergenza nel plesso. 

 

Vi esorto a continuare a mantenere dura l’allerta per quanto riguarda l’emergenza sanitaria. Le famiglie 
dell’IC Gianni Rodari stanno dando una grande prova di collaborazione. Il disagio c’è, ma grazie alla 
compartecipazione di tutti gli attori (genitori/docenti/collaboratori scolastici) saremo in grado di uscire da 
questa pagina triste della nostra storia. 

 

 
Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Angela Palmentieri 
 
 
 

 
Firmato da: 
PALMENTIERI ANGELA 
Codice fiscale: PLMNGL73C66F839J 


